
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 10 de agosto de 2022. 

 

 VISTO las Resoluciones N°s. 180,184, 190, 191, 192, 196, 203, 205, 208, 

213, 217, 223, 228, 230, 238, 248, 253, 378, 380, 382, 384, 386, 387 y 388/2022 

del Consejo Directivo de la Facultad Regional Santa Cruz, relacionada con la 

situación de los alumnos de la carrera Ingeniería Electromecánica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 5 de agosto de 2022, aconsejó refrendar las Resoluciones N°s. 180,184, 190, 

191, 192, 196, 203, 205, 208, 213, 217, 223, 228, 230, 238, 248, 253, 378, 380, 

382, 384, 386, 387 y 388/2022 de la Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar las Resoluciones N°s. 180,184, 190, 191, 192, 196, 203, 

205, 208, 213, 217, 223, 228, 230, 238, 248, 253, 378, 380, 382, 384, 386, 387 y 

388/2022 del Consejo Directivo de la Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el 

cursado efectuado en el presente período lectivo de diversas asignaturas, 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Ingeniería Electromecánica, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1047/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 
          Secretario de Consejo Superior 

            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1047/2022 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

CARCAMO, Ariel Esteban  3261 Inglés II 
Electrotecnia  

 Inglés I 
Álgebra y 
Geometría Analítica  

MORALES, Facundo Martín Gastón 3293 Elementos de 
Máquinas 

 Inglés I 

VARGAS, Richard Dino  3165 Inglés II  Inglés I 

POSADAS, David Emanuel  3486 Estabilidad  Física I  

GÓMEZ, Julieta Judith  3449 Ingeniería 
Electromecánica III 

Análisis Matemático 
II 

 

CASTRO, Matías Exequiel  3257 Organización Industrial  Economía   

MONTAÑA AGUILAR, Gabriel 
Egon  

3042 Redes de Distribución e 
Instalaciones Eléctricas 
Instalaciones Térmicas, 
Mecánicas y 
Frigoríficas  

 Electrotecnia  
Termodinámica 
Técnica 

PEROTTI GOMEZ, Iago Genaro  3227 Programación en 
Computación  
Estabilidad  

Análisis Matemático 
I  
Álgebra y 
Geometría Analítica 
Física I 

 

GONZALEZ BASSO, Alejandro 
Agustín  

3521 Higiene y Seguridad 
Industrial  
Ingeniería 
Electromecánica III 

Física II  

LOPEZ, Leonel Alejandro  3471 Elementos de 
Máquinas  

 Estabilidad  
Análisis Matemático 
II 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARIAS ALVARES, Roberto Carlos  3349 Inglés II  Inglés I 

AGÜERO, Fabián Maximiliano  2892 Redes de Distribución e 
Instalaciones Eléctricas 
Centrales y Sistemas 
de Transmisión  
Automatización y 
Control Industrial  

Máquinas Eléctricas  Electrotecnia  

ESPECHE, Enzo Roberto  3761 Probabilidad y 
Estadística  
Programación en 
Computación  

Álgebra y 
Geometría Analítica  

 

FERNANDEZ, Alexis Iván  3576 Análisis Matemático II Álgebra y 
Geometría Analítica  

 

OTALORA MAMANI, Noelia 
Vanesa 

3520 Electrotecnia 
Termodinámica 
Técnica 

 Física I 

MAMANI, José Ramiro   2769 Elementos de 
Máquinas 

 Ingeniería 
Electromecánica II 
Conocimiento de 
Materiales  

FLORES, Matías Alberto  3242 Mecánica de los 
Fluidos y Máquinas 
Fluidodinámicas  

 Análisis Matemático 
II 

VALERIO, Jonathan Alan  4019 Física II 
Análisis Matemático II 
Probabilidad y 
Estadística 
Programación en 
Computación  
Ingeniería 
Electromecánica II 

Física I 
Análisis Matemático 
I 

 

BILLORDO, Alexis Carlos Elias 2602 Conocimiento de 
Materiales  
Análisis Matemático II 
Probabilidad y 
Estadística 
Programación en 
Computación 
Ingeniería 
Electromecánica II 
Estabilidad  
Física II 

Química General  
Análisis Matemático 
I 
Física I 

 

DIAZ CHOQUE, Denise Delfina 3544 Probabilidad y 
Estadística 
Programación en 
Computación 

Álgebra y 
Geometría Analítica  

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

________________________________________ 

GOMEZ, Andy Gabriel  3754 Programación en 
Computación 
Ingeniería 
Electromecánica II 
Estabilidad  

Análisis Matemático 
I 
Física I  
Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

LEON, Bastian Eduardo  3756 Programación en 
Computación 
 

Análisis Matemático 
I 
Álgebra y 
Geometría Analítica 

 

MALDONADO, Andrea Nadin  3751 Física II 
Ingeniería 
Electromecánica II 

Física I 
Álgebra y 
Geometría Analítica  

 

OJEDA, Carlos Adrián  3299 Estabilidad 
Probabilidad y 
Estadística  

Álgebra y 
Geometría Analítica  

 


		2022-08-11T19:20:40-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-08-16T15:15:02-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-16T18:13:35-0300
	HUEL PABLO ARIEL




